

---

# **PRIMA FRUGT A/S**

**CVR-nr.: 32093698**

Vejleåvej 13  
2635 Ishøj

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**21/03/2023**

---

**Jacob Bangsted**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**      PRIMA FRUGT A/S  
Vejleåvej 13  
2635 Ishøj

CVR-nr.:            32093698  
Regnskabsår:    01/01/2022 - 31/12/2022

**Revisor**            PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS  
AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
DK Danmark  
CVR-nr.:            33771231  
P-enhed:            1016959517

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Prima Frugt er en førende specialgrossist på det danske foodservice-grossistmarked indenfor frugt og grønt.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud på kr. 282.923, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 10.231.373. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>26.110.046</b>	<b>25.665.841</b>
Personaleomkostninger	1	-25.706.183	-24.433.461
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-34.821	-38.229
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>369.042</b>	<b>1.194.151</b>
Øvrige finansielle omkostninger	3	-7.145	-16.724
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>361.897</b>	<b>1.177.427</b>
Skat af årets resultat	4	-78.974	-257.985
<b>Årets resultat</b>		<b>282.923</b>	<b>919.442</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		282.923	919.442
<b>I alt</b>		<b>282.923</b>	<b>919.442</b>

Særlige poster fra resultatopgørelsen

Note

5

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Indretning af lejede lokaler		76.743	111.564
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6</b>	<b>76.743</b>	<b>111.564</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>76.743</b>	<b>111.564</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.095.758	39.377.693
Udsudte skatteaktiver		1.512.291	1.591.265
Tilgodehavende skat		0	5.163
Andre tilgodehavender		704.787	360.287
Periodeafgrænsningsposter		93.707	324.157
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>30.406.543</b>	<b>41.658.565</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>30.406.543</b>	<b>41.658.565</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>30.483.286</b>	<b>41.770.129</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.	7	2.321.427	2.321.427
Overført resultat		7.909.946	7.627.023
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>10.231.373</b>	<b>9.948.450</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.913.200	28.977.086
Skyldig moms og afgifter		2.654.077	2.156.079
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		684.636	688.514
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.251.913</b>	<b>31.821.679</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.251.913</b>	<b>31.821.679</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>30.483.286</b>	<b>41.770.129</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	2.321.427	7.627.023	9.948.450
Årets resultat	0	282.923	282.923
Egenkapital, ultimo	2.321.427	7.909.946	10.231.373

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	25.270.067	24.134.387
Pensionsbidrag	369.969	290.848
Andre omkostninger til social sikring	66.147	8.226
	<b>25.706.183</b>	<b>24.433.461</b>
<b>Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere i regnskabsåret</b>	<b>8</b>	<b>7</b>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
IT-software	0	1.186
Indretning af lejede lokaler	34.821	37.043
	<b>34.821</b>	<b>38.229</b>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteudgifter, diverse	7.145	16.724
	<b>7.145</b>	<b>16.724</b>

#### 4. Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	0	-5.163
Selskabsskat, regulering tidligere år	0	24.222
Årets udskudte skat	78.974	238.926
	<b>78.974</b>	<b>257.985</b>

#### 5. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Selskabet har modtaget COVID-19-kompensation for løn samt faste omkostninger. Kompensation for lønomkostninger udgør kr. 61.440 mod kr. 400.316 i 2021. Kompensation for faste omkostninger udgør kr. 18.201 mod kr. 0 i 2021. Begge er indregnet i bruttofortjenesten.

#### 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris 1. januar 2022	990.316
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>990.316</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	878.752
Årets af- og nedskrivninger	34.821
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>913.572</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>76.743</b>

#### 7. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 2.321.441 aktier á nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>Huslejeforpligtelser</b>		
Indenfor 1 år	6.761.492	6.197.902
Mellem 1 og 5 år	27.045.968	24.791.607
Efter 5 år	59.726.514	35.637.935
	<b>93.533.974</b>	<b>66.627.444</b>
<b>Heraf huslejeforpligtelser indgået med tilknyttede virksomheder</b>		
Indenfor 1 år	6.761.492	6.197.902
Mellem 1 og 5 år	27.045.968	24.791.607
Efter 5 år	59.726.514	35.637.935
	<b>93.533.974</b>	<b>66.627.444</b>

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

I overensstemmelse med selskabsloven skal det oplyses, at følgende kapitalejere er registreret som indehavere af mere end 5% af selskabskapitalen i PRIMA FRUGT A/S;

DAGROFA FOODSERVICE A/S (100%), Ishøj

### Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter selskaberne i Dagrofa-koncernen, Mahia 17 ApS, NorgesGruppen AS, KFI-koncernen samt selskabets direktion og bestyrelse.

Der oplyses kun om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for Dagrofa ApS, Ringsted (mindste koncern) samt i koncernrapporten for Mahia 17 ApS, Ringsted (største koncern).

## 10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

**2022**

8